
Licitação 
R. Lothário Boutin, 90 

Pinheirinho – Curitiba/PR 
CEP 81.110-522 
(41) 3316-5967 

kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br 

www.feaes.curitiba.pr.gov.br 

1 

FEAS – FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE  

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019 – FEAS. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2019. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COMUNS DE ENGENHARIA RELACIONADOS À EXECUÇÃO DAS ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS 

DO PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO – PPCIP DO HOSPITAL 

DO IDOSO ZILDA ARNS - HIZA. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM. 

 

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa que não houveram itens 

vencidos e classificados no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2019, restando este 

FRACASSADO, veja-se:  

 

** O(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO 219687 / EXECUÇÃO DE PROJETO DE 

PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO – PPCIP; não foi(ram) 

adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s). 

 

Assim sendo, como todas as propostas foram desclassificadas, com fundamento 

no §3º do art. 48 da lei 8666/931, estabeleço o prazo de 08 (oito) dias úteis, da publicação 

deste Edital, para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas. 

Ressalto que o presente certame será reaberto na Plataforma Publinexo em outro 

ID, uma vez que esta não possibilita a reabertura de prazos e lances após a declaração de 

fracasso do certame. 

 

*Desta forma, o prazo acima se dará partir do dia 23 de dezembro de 

2019 das 10h até o dia 06 de janeiro de 2020, às 08h59min, horário de 

Brasília/DF, conforme Aviso de Publicação anexo. 

 

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da 

FEAS (www.publinexo.com.br). 

 

Curitiba, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

KAMILA TOLARI FANECO 

Pregoeira 

                                                 
1 Art.48: Serão desclassificadas: 

§ 3º: Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a 

administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova 
documentação ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no 

caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis. 



Licitação 
R. Lothário Boutin, 90 

Pinheirinho – Curitiba/PR 
CEP 81.110-522 
(41) 3316-5967 

kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br 

www.feaes.curitiba.pr.gov.br 

2 

FEAS – FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE  

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA 

 

A presente reabertura do pregão eletrônico nº 

128/2019, se faz necessária tendo em vista que 

este restou fracassado e, conforme disposto no 

art. 48, §3º da Lei nº 8666/93, optamos por 

reabrir o certame abaixo: 

Objeto: Execução do PPCIP do Hiza. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2019 – FEAS. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2019. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COMUNS DE ENGENHARIA RELACIONADOS À EXECUÇÃO DAS ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS 

DO PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO – PPCIP DO HOSPITAL 

DO IDOSO ZILDA ARNS - HIZA. 

DATA/HORÁRIO ENVIO DE PROPOSTA: A partir do dia 23 de dezembro de 2019 das 

10h até o dia 06 de janeiro de 2020, às 08h59min, horário de Brasília/DF. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: As propostas serão abertas às 09h do dia 06 de janeiro de 

2020. 

DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: 06 de janeiro de 2020, a partir das 10h, horário de 

Brasília/DF. 

JUSTIFICATIVA DO CERTAME: Considerando o disposto no art. 13, inciso I do Decreto 

Municipal nº 962/2016 - Curitiba/PR c/c art. 49, incisos II da LC Federal nº 123/2006; os 

demais itens serão de livre concorrência. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 161.135,13 (cento e sessenta e um mil, cento e trinta e 

cinco reais e treze centavos). 

 

Curitiba, 19 de dezembro de 2019. 

 

Kamila Tolari Faneco 

Pregoeira 

 

- AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENCAMINHADAS VIA INTERNET 

RESPEITANDO A DATA E HORÁRIOS DETERMINADOS ACIMA. 

- O EDITAL ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO PORTAL DE 

COMPRAS DA FEAS: http://www.publinexo.com.br, BEM COMO NO SÍTIO 

ELETRONICO DA FEAS: http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br. 

- SOMENTE PODERÃO PARTICIPAR DO ENVIO DE LANCES AS EMPRESAS QUE 

ESTIVEREM DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO PORTAL DE COMPRAS DA FEAS 

(http://www.publinexo.com.br) E QUE APRESENTAREM SUAS PROPOSTAS. 

- INFORMAÇÕES CONTACTAR PELOS FONES: (41) 3316-5967 / 5927. 

 

http://www.publinexo.com.br/
http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br/
http://www.publinexo.com.br/

